PAGE
2

[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2020

№ 91
г. Нолинск

О внесении изменений в постановление главы администрации Нолинского района от 14.04.2009 №255
Администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление главы администрации Нолинского района от 14.04.2009 №255 «Об утверждении регламента администрации Нолинского района» следующие изменения:

1. Исключить разделы регламента администрации Нолинского района (далее - регламент) 2.2. «Планирование заседаний коллегии при главе администрации района» и 2.3. «Порядок подготовки и проведения заседаний коллегии».

2. Дополнить текст регламента разделом 2.2-1 следующего содержания:
«2.2-1. Порядок подготовки и проведения заседаний коллегии
при главе администрации района

2.2-1.1. Коллегия при главе администрации Нолинского района  - коллегиальный совещательный орган, созданный для выработки перспективных, стратегических направлений деятельности администрации района, коллективного обсуждения актуальных проблем социально-экономического развития района, с целью широкого рассмотрения наиболее важных, общественно значимых вопросов местного значения, затрагивающих интересы граждан, предприятий, учреждений и организаций района, и принятия по ним согласованных решений.
2.2-1.2. Порядок подготовки и проведения заседаний коллегии при главе администрации района регламентируется Положением о Коллегии при главе администрации Нолинского района.»
3. Во втором абзаце пункта 3.2. регламента слова «Управляющий делами» заменить словами «Заведующий отделом по взаимодействию с районной Думой и органами местного самоуправления», далее по тексту
4. Пункт 4.2.регламента изложить в новой редакции :
«4.2. Опубликование нормативных правовых актов администрации Нолинского района организуется управляющим делами администрации района в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в администрации района.».
5. Исключить разделы  регламента 7 «Подготовка проектов правовых актов главы администрации района» и 8 «Организация исполнения (контроля за выполнением) правовых актов главы администрации района, других документов и поручений» :
6. Дополнить текст регламента разделом 7-1 с следующей редакции:

«7-1. Подготовка  проектов нормативных актов и организация

их исполнения в администрации района
Подготовка проектов нормативных актов, их согласование и утверждение, а также контроль исполнения регламентируются Инструкцией по делопроизводству в администрации района.».
7. Изложить текст раздела 13 «Организация делопроизводства и работы со служебными документами, порядок рассмотрения обращений и организации приема граждан» в новой редакции»
«13.1.Организация делопроизводства и работы со служебными документами, порядок рассмотрения обращений и организации приема граждан регламентируются Инструкцией по делопроизводству в администрации района.».
8. Пункты 14.1 и 14.2 изложить в новой редакции:

«14.1. Приказы по командированию специалистов администрации Нолинского района издаются управляющим делами администрации района на основании документов вышестоящих органов, завизированных главой администрации района или первого заместителя главы администрации района или их устного распоряжения.

14.2. Издание приказов регламентируется Инструкцией по делопроизводству в администрации района.»
9. Пункт 15.1 изложить в новой редакции:

«15.1. Дежурство специалистов и должностных лиц (далее - оперативные дежурные) в администрации района организуется с целью оперативного решения вопросов жизнеобеспечения населения или других неотложных задач, возникающих в выходные и праздничные дни, на основании распоряжения главы администрации района.
Задача оперативных дежурных состоит в получении оперативной информации от поселений и служб района, принятие решения и мер реагирования на полученную информацию (совместно с единой диспетчерской службой доведение информации до служб, имеющих силы и средства устранения ЧС и получение сведений от них по принимаемым мерам, главы района и поселения, на территории которого произошло ЧС, главного специалиста по вопросам ЧС). Информация, поступившая во время дежурства фиксируется дежурным в журнале с указанием точного времени произошедших действий и лиц, от которых или которым передана информация.
Инструктаж по взаимодействию ответственного дежурного с участниками системы оперативного реагирования, контроль за их работой осуществляется главным специалистом по вопросам ГО и ЧС.».
Глава администрации

Нолинского района

      Н.Н. Грудцын
Разослать: в дело, кадры
Дата создания 10.02.2020 14:11:00

 FILENAME \p D:\Обмен\Об изменение в регламент администрации.doc

Дата создания 10.02.2020 14:11:00

 FILENAME \p D:\Обмен\Об изменение в регламент администрации.doc